
 diário oficial Nº 34.578  129 Segunda-feira, 10 DE MAIO DE 2021

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 040/2021 – RH/DAF
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2021/448087,R E S O L V E:
DESIGNAR os colaboradores LUCAS CESAR PANTOJA DOS SANTOS, matrí-
cula 5900870/2, Gerente de Patrimônio e Serviços Gerais, LETÍCIA GUE-
DES LOBATO, matrícula 5930412/2, Gerente de Suprimentos e JACELÍS 
CRISTINE AGUIAR BORGES, matrícula 54191159/3, Gerente de Licitações, 
todos lotados neste órgão, para composição de Comissão de Doação de 
Bens Inservíveis desta Companhia.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 05 de Maio de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 653478

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 041/2021 – RH/DAF
PORTARIA DE DIÁRIA
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/469289;R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula: 5927522/2, 
ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de Projetos.
OBJETIVO: Realizar visita para apuração de denúncia instalada no DI BAR-
CARENA de construção de muro irregular.
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 05/05/2021.
QTDE:  1/2 diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 06 de Maio de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 653488

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 024/2021 – JUCEPA.
Dispensa de Licitação n° 13/2021.
PAE n° 2020/1107163.
Exercício: 2021.
Data da Assinatura: 05/05/2021.
Vigência: 05/05/2021 a 04/05/2022.
Valor global: R$ 81.181,56 (oitenta e um mil, cento e oitenta e um reais e 
cinquenta e seis centavos).
Objeto: O presente objeto contempla prestação de Serviços de digitalização e inde-
xação, com o quantitativo de 417.000 páginas e 7.506 processos administrativos 
de acordo com as especificações, normas e condições estabelecidas no Contrato.
Contratado: ASSOCIAÇÃO CENTRO DE TREINAMENTO DE EDUCACAO FISI-
CA ESPECIAL - CETEFE, inscrita sob n° 26.444.653/0001-53,
Endereço: RUA DAS FIGUEIRAS, LOTE 07 LOJAS 66,67,68 E 69 PARTE 445 
CIDADE: AGUAS CLARAS, Brasília/DF.
Orçamento:
72201.23.126.1508.8238 Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação
Natureza da Despesa : 339040.00 Serv de Tec da Inf e Comun - PJ
Fonte: 0261/0661 Recursos da Adm Indireta (próprios)
PI: 4120008238c
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 653435

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 023/2021 – JUCEPA.
Inexigibilidade n° 03/2021.
PAE n° 2021/396191.
Exercício: 2021.
Data da Assinatura: 06/05/2021.
Vigência: 07/05/2021 a 05/12/2021
Valor global: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais).
Objeto: O Objeto do presente instrumento é a contratação de empresa es-
pecializada em ministrar curso de extensão, na modalidade online, sobre a A 
nova Lei de Licitação e Contratos Administrativos, para 01 servidor, lotado na 
Procuradoria, do órgão, que ocorrerá, no período de 07 de maio de 2021 a 29 
de outubro de 2021, onde serão realizadas 22 aulas, totalizando 44h.
Contratado: FUNDAÇÃO ARCADAS, inscrita no CNPJ sob o n° 
03.381.576/0001-34.

Endereço: Rua Cristóvão Colombo, 63 Conjunto 401 A - Sé, na cidade de São Paulo – SP.
Orçamento:
72201.23.128.1508.8887 Capacitação de Agentes Públicos
Natureza da Despesa: 339039.00
Outros Serviços de Terceiros - PJ
Fonte: 0261 / 0661 PI: 4120008887C
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 653444

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 106/2021 de 06/05/2021. ESTABELECER a programa-
ção de férias do mês de JUNHO/2021 dos servidores da JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ-JUCEPA, referente aos exercícios de 2019/2020 e 
2020/2021, processo nº 2021/466344, conforme relação abaixo:

Nº NOME MATRICULA PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

1 Ana Lúcia Correa de Sousa 5769558/2 05/01/2020 a 
04/01/2021

07/06/2021 a 
06/07/2021

2 Breno Lobato Cardoso 5902701/1 22/10/2019 a 
21/10/2020

21/06/2021 a 
20/07/2021

3 Eduardo Araújo Rocha 5889506/1 13/10/2019 a 
12/10/2020

10/06/2021 a 
09/07/2021

4 Emina de Fátima Morais de 
Miranda 2022109/1 15/05/2020 a 

14/05/2021
30/06/2021 a 
29/07/2021

5 Gilvan Ferreira Chaves 3170152/1 16/05/2020 a 
15/05/2021

07/06/2021 a 
06/07/2021

6 José Corrêa Sidrim 7006152/1 14/03/2020 a 
13/03/2021

14/06/2021 a 
13/07/2021

7 Juliana de Andrade Lima 5947982/1 01/04/2020 a 
31/03/2021

01/06/2021 a 
30/06/2021

8 Marizete Pereira Barbosa 2022230/1 02/03/2020 a 
01/03/2021

14/06/2021 a 
13/07/2021

9 Marlene Fernandes da Cunha 2022222/1 15/01/2020 a 
14/01/2021

07/06/2021 a 
06/07/2021

10 Michelle Saraiva de Quadros 
Fontenele 54185477/2 30/01/2020 a 

29/01/2021
14/06/2021 a 
13/07/2021

11 Raimundo Nonato Ferreira 
Alves 3210693/1 02/01/2020 a 

01/01/2021
15/06/2021 a 
14/07/2021

12 Valdomiro Melo Pereira 57211621/1 12/01/2020 a 
11/01/2021

28/06/2021 a 
08/07/2021

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.
Protocolo: 653645

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Publicação Diário Oficial do Estado nº 34.419, Protocolo nº 605741 
– Publicada em 27/11/2020. Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sa-
bino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 653465

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 013/2021 – 07 DE MAIO DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Micro-
crédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferi-
das no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Acará/Concordia/Belém, com o objetivo de realizar 
palestras e cadastros aos microempreendedores do município abaixo men-
cionado, do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
RENATA KELLY DE 
GOIS BARREIROS 59466293/1 Gerente Regional 10 A 13/05/2021   3 1/2

PRISCILA HORLANIA 
SILVA SANTOS 5946293-1 Gerente Regional 10 A 13/05/2021   3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 653722


